
 

         
 
 

 

PORTARIA nº 050/2025 de 28 de julho de 2025. 

Exonerar Servidora Comissionada, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração.  

 

O PREFEITO MUNICPAL DE CRISTALÂNDIA – TO, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais. 

Resolve: 

Art.1º - Exonerar a Sr. ª ADRIELLY CANDIDO DE SOUZA, do cargo de 

Assessor Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo a 1° de julho de 2025. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA, Estado do Tocantins, aos 28 

dias do mês de julho de 2025. 

 

 

WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 


		2025-07-30T12:02:31-0300
	WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA:41388356104




